фебруара-3. марта по старом, односно 12-16. марта 1917. годи-
не по новом календару. У њој су учествовале и буржоаско-демократске и социјалистичке (левичарске) сна-
ге. Фебруарска револуција је довела тадашњег руског цара Николаја II Романова у безизлазну ситуацију,
тако да је он морао абдицирати 2./15. марта 1917, у корист свога брата Михаила. Међутим и нови цар Ми-
хаил II Романов убрзо је увидео да, због недостатка подршке, не би могао владати, па је већ идућег дана
(3./16. марта) и он абдицирао, а Русија је проглашена за републику буржоаског (грађанског) типа.

3 ПСР је скраћеница за Партију социјалиста револуционара. Због тога се у литератури и историј-
ским изворима чланови ове партије често означавају као есери.